CAN. IV. Si alguno dixere, que el libre albedrio del hombre movido y excitado por Dios , nada coopera asintiendo á Dios que le excita y llama para que se disponga y prepare á lograr la gracia de la justificacion ; y que no puede disentir aunque quiera, si no que como un ser inanimado, nada absolutamente obra , y solo se há como sugeto pasivo ; sea excomulgado.

CAN. V. Si alguno dixere , que el libre albedrio del hombre está perdido y extinguido despues del pecado de Adan : ó que es cosa de solo nombre, ó mas bien nombre sin objeto , y en fin fiction introducida por el demonio en la Iglesia ; sea excomulgado.

CAN. VI. Si alguno dixere, que no está en poder del hombre dirigir mal su vida , sino que Dios hace tanto las malas obras, como las buenas, no solo permitiéndolas , sino executándolas con toda propiedad , y por si mismo ; de

men , et difficulter possit; anathema sit.

CAN. III. Si quis dixerit, sine præveniente Spiritus sancti inspiratione , atque ejus adjutorio,hominem credere , sperare , diligere, aut pœnitere posse , sicut oportet, ut ei justificationis gratia conferatur; anathema sit.

CAN. IV. Si quis dixerit, liberum hominis arbitrium à Deo motum, et excitatum nihil cooperari assentiendo Deo excitanti, atque vocanti, quo ad obtainendam justificationis gratiam se disponat , ac præparet ⁽¹⁾; neque posse dissentire, si velit; sed velut inanime quoddam nihil omnino agere , merèque passivè se habere ; anathema sit.

CAN. V. Si quis liberum hominis arbitrium post Adæ peccatum amissum , et extinctum esse dixerit; aut rem esse de solo titulo , immò titulum sine re , figmentum denique à Satana inventum in Ecclesiam ; anathema sit.

CAN. VI. Si quis dixerit ⁽²⁾, non esse in potestate hominis , vias suas malas facere , sed mala opera , ita ut bona , Deum operari , non permissivè solùm , sed etiam propriè , et per se , adeò ut sit proprium ejus opus non

minus proditio Judæ , quam vocatio Pauli ; anathema sit.

CAN. VII. Si quis dixerit , opera omnia , quæ ante justificationem fiunt , quacumque ratione facta sint, verè esse peccata, vel odium Dei mereri; aut quantò vehementius quis nititur se disponere ad gratiam , tanto eum gravius peccare ; anathema sit.

CAN. VIII. Si quis dixerit, (1) gehennæ metum, per quem ad misericordiam Dei de peccatis dolendo confugimus, vel à peccando abstinemus, peccatum esse, aut peccatores pejores facere ; anathema sit.

CAN. IX. Si quis dixerit, sola fide impium justificari, ita ut intelligat nihil aliud requiri , quod ad justificationis consequendam cooperetur; et nulla ex parte necessè esse, eum sue voluntatis motu præparari, atque disponi ; anathema sit.